O euentus quam uariabilis! Nam unde maximum opprobrium illi
oriebatur inde leticia primi honoris prouenit, et ideo cum redeunt
consolacionis mirabilia rediit pio duci et eius dilectoribus leticia.
Igitur hiis ita transactis, rex beneuolus mandat comiti Northambrie
regias literas ut querat ducem Lancastrie ubicumque fuerit cum omni
honoris alacritate, et ipsum saluo pro suo posse ab inimicis custodiat
et fortitudine qua potuit armata ipsum adducat, et per partes suas
saluo transducat ne detrimentum paciatur.'

Sicque accidit quod qui primo repulsionis opprobrium ei intulit,
prime reduccionis honorem illi impendebat. Cumque idem comes cum
fortitudine armatorum ei obuiam fecit et ei obsequium honoris
optulat, pius dux regi gracias egit set ipsum cum comitiua sua repulit,
dicens se non indigere eius obsequio. Sicque abinuicem recesserunt
absque pluri. Pius dux uiam suam graditur; comes uero in domum
suam reuertitur.

Mandauit eciam rex omnibus et singulis dominis borialis plage, ac
eciam uicecomitibus et burgensibus omnibus et singulis, precipiens
quod quilibet eorum ipsum cum fortitudine sufficienti secundum
uires suas ipsum saluo transducant per partes suas.” Sicque factum est
quod aliis recedentibus in suo comitatu, aliisque succedentibus in alio
comitatu cum honoris tripudio uenit per Eboracum, Notyngamyam,
Leycestriam, aliquando mille comitatus lanceatis, ut dicebatur, et
quandoque numero maiori stipatus quandoque minori, exceptis sagit-
tariis et aliis. Tandem uero uenit ad regem apud Redynges. Rex /uero
in eius aduentu admodum letus effectus cum magno honore eum
suscepit, atque cum omni diligencia eum confortabat donisque
largifluis prout decuit regiam magnificenciam ad suum auunculum
hillariter honorificauit.

Pietas ducis. Ne cuidam cedat in mirum quare ipsum tociens pium
ducem uocitaui, diligens lector attendat et auditor “ueritatis amicus
intelligat quod iste pius dux pietatis tanto® robore fundatus extitit
quod in omnibus tribulacionibus suis, et in omnibus angustiis atque

¢ Superimposed by reviser

' 3 July 1381: CPR 13815, pp. 25-6; Foedera, 1377-83, p. 128.
X CPR, 13815, p. 30.
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could command. And as letter upon letter came to assure him of the
king’s goodwill, he was greatly comforted, and thought but lightly of
the injury and the irreparable losses of goods which he had suffered.
And his brothers likewise strove to comfort him, in all the ways that
they could.

O, the vagaries of life! For the source of his deepest disgrace
brought him with joy to the greatest honour, and as those marvels of
consolation returned, joy came to the duke and to those who were
dear to him. Those things done, the benevolent king sent royal letters
to the earl of Northumberland, saying that he should, with alacrity,
seek out the duke of Lancaster wherever he might be, and with every
display of respect, and with all his power, secure him from his
enemies, and with the strongest escort that he could afford him,
conduct him safely through his lands, so that he might suffer no
harm.! :